
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

04/01/2019 a 03/01/2020.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 26 de Abril de 2021.
Juarez Antônio Simões Quaresma
Diretor-Presidente, em exercício

Protocolo: 649238
PORTARIA N° 070/2021 – GABINETE, de 19 de Abril de 2021.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção III, do art. 8º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 
24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE: 
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora ALES-
SANDRA MENDES MONTEIRO, Id. Func. n.º 54191247/4, ocupante do car-
go Técnico em Administração e Finanças, lotada na Diretoria de Operações 
Técnicas, no período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao período 
aquisitivo 01/12/2018 a 30/11/2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 19 de Abril de 2021.
Juarez Antônio Simões Quaresma
Diretor-Presidente, em exercício

Protocolo: 649233

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
PROCESSO PAE Nº 639.939/2021
OBJETO: Aquisição com instalação de baterias chumbo ácidas reguladas por vál-
vula– Valve Regulated Lead Acid Battary (VRLA), incluindo a retirada das baterias 
em fim de vida útil do banco da UPS 90 NET da Subestação da PRODEPA.
DATA DA ABERTURA: 12 de maio de 2021
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET)
UASG DA PRODEPA: 925483
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
PREGOEIRA: Adenice Mattos
Obs.: O edital encontra-se disponível nos sítio www.comprasgovernamentais.gov.br
COMPRASNET) ou no Mural de Licitações (www.compraspara.pa.gov.br).

Protocolo: 649200

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165, DE 27 DE ABRIL DE 2021 - Diária ao(à) colabora-
dor(a) CRISTOVÃO MORELLY KANEYOSHI H DE FREITAS JUNIOR, Analis-
ta de Suporte, matrícula 73419, 27/04/2021 a 28/04/2021, à Belém-PA/
CapanemaTracuateua/Belém-PA, para Manutenção corretiva da Rede de 
Dados Estadual para recuperar o link da cidade de Capanema-Tracuateua. 
(TDesk: 2021028460) Região Rio Caeté. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 166, DE 27 DE ABRIL DE 2021 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) MARCELO RENATO BARATA DOS SANTOS, Analista de Suporte, 
matrícula 73408, 27/04/2021 a 27/04/2021, à Belém-PA/Castanhal/Be-
lém-PA, para Ativação do cliente HEMOPA, na rede de Fibra óptica Estatual 
de Castanhal. (TDesk: 2021028478) Região Guamá. Ordenador: MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 649312

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação referente ao  “ 2º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 007/2019 ” entre PRODEPA / JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR 
EIRELI – DANTEC, Publicado em 20/04/2021 – Protocolo  646412 - ORDE-
NADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 649408

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 110/2021-SEEL, DE 23 DE ABRIL DE 2021.
CONCEDER, 01 e ½ diárias ao servidor LAIRSON DA CUNHA FARO, 
matrícula nº 57190527/2, para realizar fiscalização do termo de fo-
mento nº 05/2021, no município de Bujaru/PA, no período de 29 a 
30/05/2021. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 649433
PORTARIA Nº. 109/2021-SEEL, DE 23 DE ABRIL DE 2021.
CONCEDER, 01 e ½ diárias ao servidor LAIRSON DA CUNHA FARO, ma-
trícula nº 57190527/2, para realizar fiscalização do termo de fomento nº 
04/2021, no município de Acará/PA, no período de 05 a 06/06/2021. Orde-
nador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 649452

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PRE-
ÇOS 03/2020- SEEL. Processo nº 2020/570363.
Objeto: Contratação de empresa especializada em reforma de quadra po-
liesportiva para E.E.E.M. Maria Helena Valente Tavares.
A Comissão Especial de Licitação comunica o resultado de habilitação, para 
os efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
01-CONSTRUTORA 4MX LTDA, CNPJ: 08.666.379/0001-85;
02-ELEVAR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.579.363/0001-26;
03-ETHOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 34.671.468/0001-20;
04-EXTRUTURA METALICAS & CONSTRUÇÕES EM GERAL LTDA, CNPJ: 
14.403.833/0001-96;
05-CONSTRUTORA 3R EIRELI, CNPJ: 27.772.324/0001-02;
06-MDI. ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ: 17.370.391/0001-39;
07-PLANA CONSTRUÇÕES COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
05.467.549/0001-04;
08- ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
31.391.809/0001-15;
09- ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
08.928.777/0001-02;
10-VB DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 20.428.198/0001-16;
11-CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
26.263.297/0001-71;
12- LITHIUM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.301.334/0001-
60 (SOB CONDIÇÃO – Lei 123/2006);
13- CONSTRUTORA FIGUEIRA DA FOZ EIRELI-EPP, CNPJ: 09.102.042/0001-08.
EMPRESAS INABILITADAS:
14-A3 ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.656.777/0001-60
15-ATCON ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 40.419.922/0001-52
16-EME ENGENHARIA E ESTRUTURA METALICA LTDA, CNPJ: 
22.975.403/0001-99
17-ECAL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E ARQUITETURA – EIRELI, CNPJ: 
24.504.936/0001-18
18-RR CARDOSO EIRELI, CNPJ: 26.886.785/0001-35
19-Y.M.GORAYEG SANTOS ME, CNPJ: 29.520.539/0001-53
20-ESL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ: 19.562.811/0001-04
21-VS ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ: 11.292.691/0001-60
22- CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA -EPP, CNPJ: 
04.205.167/0001-40
Após análise dos Recursos Administrativos impetrados, o Secretário de Es-
tado de Esporte e Lazer, DECIDE que as empresas HABILITADAS no pro-
cesso de licitatório e que seguem para fase seguinte do certame, são:
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Especial de 
Licitação e no e-mail: licitacaoseel@hotmail.com.
As empresas classificadas estão convocadas para abertura das Propostas Co-
merciais, que acontecerá dia 30 de abril de 2021 às 10h na sede da SEEL.
Belém (PA), 27 de abril de 2021.
Arlindo Penha da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 649535
AVISO DE RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PRE-
ÇOS 01/2020- SEEL
Objeto: Contratação de empresa especializada em obra de Construção de 
quadra poliesportiva para E.E.E.F. Maria Luiza Vella Alves.
Após análise dos Recursos Administrativos impetrados, o Secretário de Es-
tado de Esporte e Lazer, DECIDE que as empresas HABILITADAS no pro-
cesso de licitatório e que seguem para fase seguinte do certame, são:
01-IGF CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 27.850.633/0001-45;
02-MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 11.162.439/0001-37;
03-3R CONSTRUTORA EIRELI –ME, CNPJ: 27.772324/0001-02;
04-CONSTRUTORA 4MX LTDA, CNPJ: 08.666.379/0001-85 SOB CONDIÇÃO 
lei 123/2006);
05- ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.100.753/0001-02
06- LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 83.760.785/0001-28-
07-EXTRUTURA METÁLICA & CONSTRUÇÕES EM GERAL LTDA, CNPJ: 
14.403.837/0001-96
08- PLANA CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, 
CNPJ: 05.467.549/0001-04;
09-ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
31.391.809/0001-15;
10-M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI –EPP, CNPJ: 19.578.735/0001-25
11-FERREIRA E PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, 
CNPJ: 14.699.252/0001-65 (SOB CONDIÇÃO lei 123/2006);
12-CONSTRUTORA FIGUEIRA DA FOZ EIRELI-EPP, CNPJ: 09.102.042/0001-08
13-CONECTION CONSTRUTORA E SERVIÇOS, CNPJ: 15.664.615/0001-28
14-LITHIUM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.301.334/0001-
60 SOB CONDIÇÃO lei 123/2006);
15-CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
26.263.297/0001-71;
EMPRESAS INABILITADAS:
16-B2B SERVICES LTDA, CNPJ: 19.139.459/0001-07
17-CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA-EPP, CNPJ: 04.205.167/0001
18-ORBIS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 29.860572/0001-22
19-AD EMPREENDIMENTOS PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 
34.681.462/0001-99
20-DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ: 
07.709.325/0001-97
21-R R CARDOSO EIRELI, CNPJ: 26.886.785/0001-35
22-TUDO REFORMA CONSTRUÇÕES RODRIGUES DE ANDRADE, CNPJ: 
33.847.576/0001-48
23-VS ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ: 11.292.691/0001-60


